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Sammanfattning 

Revisionskontoret har genomfört en uppföljande granskning om 

samverkan kring barn som far illa eller riskerar att fara illa, 

utifrån socialtjänstlagens och skollagens krav samt stadens 

riktlinjer. Granskningen visar bland annat att det för närvarande 

inte sker någon uppföljning av samverkan mellan skola och 

socialtjänst samt att uppföljningsansvaret är otydligt.  

 

Förvaltningen delar revisionskontorets slutsatser och anser att det 

är viktigt att de samverkansöverenskommelser som tecknas mellan 

skola, socialtjänst och närpolis följs upp. En översyn och revidering 

av Farstas överenskommelse har nyligen inletts. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri. 

 

Bakgrund  

Stadsrevisionen har genomfört en uppföljande granskning om 

samverkan kring barn som far illa eller riskerar att fara illa utifrån 

socialtjänstlagens och skollagens krav samt stadens riktlinjer.  

 

Granskningen har avgränsats till utbildningsnämnden och två 

grundskolor, socialnämnden samt stadsdelsnämnderna Hässelby-

Vällingby och Farsta. De båda stadsdelsnämnderna har valts ut 

utifrån iakttagelser i tidigare granskning som visade att 

samverkan mellan skolan och socialtjänsten fungerade mindre 

bra i dessa områden. Socialnämnden och utbildningsnämnden 

granskas utifrån att de har ett gemensamt ansvar att utveckla 

samverkan.  

 

Stadsrevisionen har överlämnat rapporten till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 27 november 2015. 

 

Rapporten i sammanfattning 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om fullmäktiges 

riktlinjer implementerats och efterlevs samt hur samverkan 

fungerar mellan skolan och socialtjänsten. Den sammanfattande 

bedömningen är att samverkan vad gäller återkoppling och 

information om enskilda ärenden fungerar bättre än vid 2011 års 

granskning. 

 

Granskningen visar också att det för närvarande inte sker någon 

uppföljning av samverkan mellan skola och socialtjänst samt att 

uppföljningsansvaret är otydligt.  

 

Stadsdelsnämnderna rekommenderas att i samarbete med 

utbildningsnämnden följa upp samverkan mellan skola och 

socialtjänst. Stadsdelsnämnderna bör också revidera de 

samverkansöverenskommelser som tecknas mellan skola, 

socialtjänst och närpolis när stödmaterialet revideras för att bland 

annat försäkra sig om att överenskommelserna är uppdaterade 

med eventuella ändringar i socialtjänstlagen och skollagen.  
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen delar revisionskontorets synpunkter och slutsatser i 

stort. Farsta har en samverkansöverenskommelse mellan skola, 

socialtjänst och närpolis som omfattar samverkansformer, 

samverkansområden och ansvarsfördelning. Det är viktigt att 

överenskommelsen följs upp och revideras när det behövs. Den 

senaste revideringen genomfördes år 2012. I slutet av oktober i år 

träffade förvaltningen ansvarig grundskolechef för att påbörja en 

översyn av överenskommelsen och dra upp riktlinjer för en ny 

revidering. Detta arbete bedöms vara klart under våren 2016. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande över 

Stadsrevisionens rapport Samverkan kring barn som far illa eller 

riskerar fara illa. 

 

 
Bilaga 

Stadsrevisionens rapport Samverkan kring barn som far illa eller 

riskerar fara illa – en uppföljning (nr 4/2015) 


